
UCHWAŁA NR VIII/64/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Łabiszyn w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) po przedłożeniu projektu uchwały do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi 
weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 
zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Łabiszyn, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Łabiszyn”.  

§ 2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Łabiszyn, zwany dalej „programem”, obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt  w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje się na podstawie 
umowy zawartej z: Inowrocławską Gospodarką Komunalną i Mieszkaniową Spółką z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Inowrocławiu, ul. ks. P. Wawrzyniaka 33, 88-100 Inowrocław, wpisaną do 
Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Bydgoszczy, 
XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 00006502277, REGON 365991108, NIP 5562766247, 
prowadzącą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Inowrocławiu przy ul. Toruńskiej 165, zwaną dalej 
"schroniskiem dla zwierząt", z którą Gmina Łabiszyn zawarła umowę na świadczenie usług w zakresie opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Łabiszyn realizują: 

1) Burmistrz Łabiszyna poprzez: 

a) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania, za zgodą i w porozumieniu z właścicielem lub 
zarządcą nieruchomości, na terenie której zwierzęta przebywają, 

c) poszukiwanie nowych właścicieli dla kotów bezdomnych, 

d) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
lub przedstawiciela Urzędu, 

e) doraźną sterylizację oraz kastrację wolno żyjących kotów z terenu gminy Łabiszyn w ramach 
identyfikowanych w bieżącym roku potrzeb oraz odrobaczanie, zabezpieczenie przeciwko pasożytom 
zewnętrznym, takim jak pchły, kleszcze, świerzbowce w ramach bieżących w danym roku działań; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się na zgłoszenie interwencyjne Gminy Łabiszyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF060DD-51FF-4EA4-B51A-43F2888A2CFF. Podpisany Strona 1



2. Odławianie bezdomnych zwierząt podejrzanych o wściekliznę będzie się odbywało w uzgodnieniu 
z miejscowym lekarzem weterynarii lub Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Żninie, w celu poddania tych 
zwierząt izolacji i obserwacji. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadza schronisko dla zwierząt. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stworzy zagrożenia dla życia i zdrowia,  a także nie będzie 
zadawał im cierpienia. 

5. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do kojca tymczasowego, celem ustalenia 
właściciela lub przeprowadzenia adopcji, w przypadku nieustalenia właściciela lub nieskutecznej adopcji, 
zwierzęta przetransportowane będą do schroniska w ramach podpisanej umowy. 

§ 6. Realizację zadania sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt realizują: 

1) dla zwierząt przewożonych do schroniska - schronisko dla zwierząt zgodnie z warunkami umowy; 

2) dla zwierząt, które nie są przewożone do schroniska dla zwierząt zapewni Gabinet Weterynaryjny "Nad 
Notecią" przy ul. Plac 1 Maja 15A, 88-190 Barcin, na podstawie zawartej umowy o świadczenie usług 
weterynaryjnych. 

§ 7. Realizację zadania poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

2) Burmistrz Łabiszyna poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska dla zwierząt oraz prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, w szczególności poprzez umieszczanie 
ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łabiszynie, mediach 
społecznościowych (portal Facebook - profil Gmina Łabiszyn). 

§ 8. 1. Realizację zadania usypiania ślepych miotów w przypadku bezdomnych zwierząt, które są 
przewożone do schroniska dla zwierząt powierza się schronisku dla zwierząt, zgodnie z zawartą umową. 

2. Usypianie ślepych miotów, w przypadku bezdomnych zwierząt, które nie są przewożone do schroniska 
dla zwierząt zapewni Gabinet Weterynaryjny "Nad Notecią" przy ul. Plac 1 Maja 15A, 88-190 Barcin, na 
podstawie zawartych umów o świadczenie usług weterynaryjnych. 

3. Gmina Łabiszyn pokrywa 100 % kosztów uśpienia ślepych miotów poprzez zawieranie umów 
z zakładami leczniczymi dla zwierząt. 

§ 9. W celu zapewnienia opieki nad zwierzętami gospodarskimi, wskazuje się gospodarstwo rolne położone 
w miejscowości Łabiszyn Wieś nr 37, 89-210 Łabiszyn. 

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 
gminy Łabiszyn zgodnie z zawartą umową zapewni Gabinet Weterynaryjny "Nad Notecią" przy ul. Plac 1 Maja 
15A, 88-190 Barcin lub Gabinet Weterynaryjny ANIMAL PATROL, 86-061 Kobylarnia, ul. Wierzbowa 2, 
Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt Dzikich. 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone 
są w budżecie Gminy Łabiszyn według tabeli: 

 
Lp. 

 
Zadania 

 
Środki finansowe 
w zł 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku (wyłapywanie, 
przetransportowanie, profilaktyka oraz utrzymywanie) 

30.000 

2. Zapewnienie opieki  zwierzętom gospodarskim 3.000 
3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt  
8.000 

4. Podejmowanie interwencji w sprawie kotów wolno żyjących 15.000 
5. Dokarmianie kotów wolno żyjacych 6.000 
6. Sterylizacja kotów wolno żyjacych 15.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF060DD-51FF-4EA4-B51A-43F2888A2CFF. Podpisany Strona 2



7. Usypianie ślepych miotów zwierząt w ramach zawartej umowy z gabinetem 
weterynaryjnym 

1.000 

8. Żywienie i opieka zwierząt przebywających czasowo w kojcach gminnych  2.000 
  

Razem 
 

80.000 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 13. Traci moc uchwała NR L/399/24 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Łabiszyn w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2125). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF060DD-51FF-4EA4-B51A-43F2888A2CFF. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Łabiszynie ma obowiązek corocznego podejmowania w drodze uchwały, do dnia 
31 marca, Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łabiszyn. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt; 

4) obowiązkowa sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. Program zawiera również wskazania wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego 
realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. Zgodnie z art. 11a ust. 7 pkt 1-3 ustawy o ochronie 
zwierząt projekt przedmiotowej uchwały przekazano drogą pocztową do zaopiniowania właściwemu 
lekarzowi weterynarii oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, tj.: Koła Łowieckie "Darz 
Bór", Dobromierz 13, 86-060 Nowa Wieś Wielka; Koło Łowieckie "Głuszec", Załachowo 39, 89-210 
Łabiszyn; Wojskowe Koło Łowieckie "Szarak", Rzywno 2, 89-210 Łabiszyn; Koło Łowieckie "Złoty Róg", 
ul. Długa 21, 89-210 Łabiszyn; Koło Łowieckie "Ryś", ul. Piwna 1/18, 88-400 Żnin; Koło Łowieckie 
"Warta", ul. Myśliborska 26A/23, 03-185 Warszawa oraz organizacjom społecznym, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy Łabiszyn, tj. Fundacji "Zwierzę też 
Człowiek", ul. Bydgoska 5, 89-210 Łabiszyn. 

Żaden z wyżej wymienionych podmiotów nie wniósł uwag do treści programu w ustawowym terminie. 

Zapisy niniejszego dokumentu nie wykluczają realizacji projektów lub przedsięwzięć na rzecz 
bezdomnych zwierząt, które wykraczają poza zapisy Programu i są finansowane z innych środków niż te 
wskazane w Programie. W szczególności dotyczy to inicjatyw jednostek pomocniczych Gminy oraz 
organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. W związku 
z powyższym wnosi się o przyjęcie projektu uchwały. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF060DD-51FF-4EA4-B51A-43F2888A2CFF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/64/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1
	lit. e w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Uzasadnienie


